
Ansøgning til Lokaludvalgets pulje til at følge op på Potentialeplanerne 
 
Arbejdsgruppen for Skårup Sogn søger hermed Lokaludvalget om 177.000 kroner til afholdelse af 
forskellige aktiviteter i 2021 og 2022, der arbejder videre med de forskellige ideer vores 
potentialeplan har identificeret.  
 
I maj 2021 har Arbejdsgruppen for Skårup Sogn afsluttet Potentialeplanen, som blev gennemført i 
en periode præget af restriktioner på grund af COVID 19. I samarbejde med konsulenthuset Urban 
Goods udviklede arbejdsgruppen alternative metoder til at inddrage borgerne, via for eksempel en 
inspirerende julekalender og en original ide- og foreningsstafet i lokalsamfundet. Corona 
restriktionerne gjorde dog, at mange af de borgerinddragende og dialogskabende aktiviteter, der 
var planlagt som en del af udarbejdelsen af potentialeplanen måtte udskydes, herunder desværre 
planlagte borgermøder samt et landsbytræf.  
 
Den 6. september afholder vi et landsbytræf i 5881 med det formål at engagere og præsentere 
områdets foreninger – give dem mulighed for i et messelignende format at præsentere deres virke 
for andre foreninger og for områdets borgere, der inviteres indenfor. Til træffet vil der også med 
udgangspunkt i potentialeplanen blive skabt mulighed for at matche borgere og foreninger ud fra 
interessefællesskaber og fælles ønsker om at igangsætte initiativer inden for nogle af de områder 
potentialeplanen har identificeret. Formålet med Landsbytræffet er også at igangsætte og 
kvalificere ansøgninger til Borgerbudgettet for 5881, en valg-proces som løber af stablen i 
efteråret 2021. 
 
Arbejdsgruppen har ligeledes fået mulighed for at låne en mobil skurvogn, som siden juni 2021 har 
fungeret som et meget lille borgerkontor på parkeringspladsen ved Brugsen i Skårup. 
Borgerkontoret er indtil videre blevet brugt til at præsentere potentialeplanen og muligheden for 
at søge om borgerbudgettet, og som et sted hvor Arbejdsgruppen kan komme i dialog med 
områdets borgere. Vi ønsker i efteråret at udforske flere anvendelsesmuligheder for 
borgerkontoret, som for eksempel som et sted hvor områdets foreninger kan præsenteres 
(foreningerne har udtrykt dette ønske), hvor der kan udstilles kunst, hvor der kan hænge en fysisk 
kalender, for at se hvad der er behov for, og om det kan understøtte dialogen og 
initiativrigdommen som potentialeplanen bevidner.   
 
Udover ovenstående initiativer og arbejdet med Borgerbudgettet, har Arbejdsgruppen følgende 
ønsker til aktiviteter hvormed der i 5881 kan følges op på den færdige potentialeplan: 
  
 

1) Udbygning af hjemmesiden www.5881skaarupsogn.dk som interaktiv platform for 
tilflyttere og beboere og frivillige (vinter 2021-2022) 

Med inspiration fra Forum 5672s hjemmeside, der indeholder gode tilflytter historier, ønsker vi at 
hyre en lokal journalist til at fortælle 5 gode tilflytterhistorier fra byen. Derudover vil det være 
journalistens opgave at indsamle, koordinere og skrive information om områdets muligheder og 
aktiviteter. Hjemmesiden skal også udbygges med en kalenderfunktion og en opslagstavle funktion 
hvor for eksempel området foreninger kan annoncere efter og mobilisere frivillige. Vi ønsker at 



skabe noget indhold på vores hjemmeside, som gør det til en levende og brugbar hjemmeside for 
potentielle tilflyttere og de borgere der allerede bor i 5881.  
 

2) Professionalisering af Arbejdsgruppen (efterår 2021) 
For at Arbejdsgruppen kan fortsætte sit arbejde med den lokale udvikling i 5881, og have 
muligheden for at forestå eventuelt eksternt finansierede projekter, ønsker vi at hyre 
konsulentstøtte til at facilitere en proces med det formål at konstituere gruppen som en forening. 
 

3) Afholdelse af 2 Borgermøder (efterår 2021 og vinter 2022) 
Vi ønsker at afholde løbende borgermøder for at diskutere og igangsætte initiativer indenfor de 
områder potentialeplanen pegede på, samt for at kunne præsentere og stemme om projekter der 
ønsker en del i Borgerbudgettet.  
 

4) Ungdomstopmøde og skoleworkshop (efterår 2021 og vinter 2022) 
Potentialeplanen pegede på et stort behov for at skabe noget med og for de unge, og 
Arbejdsgruppen ser det som helt centralt at engagere områdets børn og unge i at definere hvad 
dette skal være. Derfor ønsker vi at afholde et Ungdomstopmøde og en Skoleworkshop for at 
komme i dialog med de unge og skoleeleverne, og for at støtte op om de initiativer de vil være 
villige til at engagere sig i. 
 
 
BUDGET: 

 
1) Udbygning af hjemmeside med information til nye beboer og tilflytter historier.  

a. Journalistisk konsulent     45.000 
b. Teknisk support til udbygning af hjemmeside, inkl. grafik. 25.000 

 
2) Professionalisering af Arbejdsgruppen:  

a. Konsulent til facilitering    35.000 
b. Lokaleleje, transport, forplejning til 2 dages workshop  15.000 

 
3) Afholdelse af 2 Borgermøder (efterår 2021 og vinter 2022) 

a. Markedsføring     5.000 
b. Afholdelse (leje, forplejning, mm)   7.000 
c. Materialeudgifter    5.000 

 
4) Ungdomstopmøde og skoleworkshop 

a. Konsulent støtte til facilitering af topmøde og workshop 30.000 
b. Udgifter til materialer og logistik   10.000 

 
 

Samlet budget: 177.000 kr. 
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